
Svirkų kaimo bendruomenė „Svirkų centras“

Projektas „ Svirkų Joninės: folkloro spalvos ir 

skarelių pasakojimai“

Projekto tikslas:

stiprinti bendruomenės narių tarpusavio pasitikėjimą ir sutelktumą, skatinti vaikų ir jaunimo

laisvalaikio užimtumą bei asmeninių ir socialinių gebėjimų ugdymą per dalyvavimą etninėse

šventėse ir sportinėse veiklose. Projektas taip pat siekia išsaugoti ir puoselėti nematerialųjį

kultūros paveldą, pabrėžiant sutartines ir skarelių naudojimą, taip pat stiprinti tarpkultūrinį

supratimą ir bendradarbiavimą tarp įvairių amžiaus grupių ir socialinių sluoksnių.

Projekto metu įgyvendintos veiklos:

1. Folkloro ir tradicinių amatų edukacija - sutartinių mokymai, skarelių marginimas, tradicinės

vaistažolių ir arbatų gamyba, kurios skatina bendruomenės narių įsitraukimą ir leidžia gilinti

žinias apie vietinę kultūrą.

2. Sportinės veiklos - tinklinis, virvės traukimas, svarsčių kėlimas, skatinantys sveiką

gyvenseną ir bendruomeniškumą.

3. Muzikinės ir kultūrinės įtrauktys - koncertai ir pasirodymai su tradiciniais lietuviškais

instrumentais, siekiant pritraukti ir įtraukti jaunimą bei mažinti socialinę atskirtį.
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Veiklos rezultatų pagrindinė statistika:

Eil. Nr. Rodiklis Skaičius

1. Dalyvių skaičius 465

2. Bendruomenės veiklos (ne tik nariams) 8

3. Viešinimo veiklos 10
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Projekto nauda: Rekomendacijos:

Užtikrinti projekto tęstinumą, plėtojant „Svirkų Jonines“ kaip
kasmetinį renginį, kasmet akcentuojant skirtingus etninės
kultūros, bendruomeniškumo ar pilietiškumo aspektus.

Plėtoti ilgalaikes edukacines programas, ypač skirtas vaikams
ir jaunimui, kurios apimtų tradicinius amatus, folklorą, sveiką
gyvenseną ir pilietinį ugdymą.

Stiprinti jaunimo įsitraukimą, suteikiant jiems aktyvesnius
vaidmenis – savanorių, renginių organizatorių, veiklų
koordinatorių ar iniciatyvų autorių.

Didinti socialinę įtrauktį, planuojant daugiau pritaikytų veiklų
žmonėms su negalia ir stiprinant bendradarbiavimą su
socialinėmis bei nevyriausybinėmis organizacijomis.

Plėsti partnerystes ir finansavimo šaltinius, bendradarbiaujant
su kultūros, švietimo įstaigomis, muziejais, verslo subjektais bei
ieškant papildomų finansavimo galimybių šalia Lietuvos
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
administruojamų programų.

Stiprinti projekto viešinimą, nuosekliai naudojant socialinius
tinklus, vaizdo ir foto reportažus, dalyvių atsiliepimus bei kuriant
aiškų ir atpažįstamą renginio vizualinį identitetą.

•Projektas sėkmingai pasiekė numatytus tikslus ir reikšmingai

prisidėjo prie bendruomenės narių tarpusavio ryšių stiprinimo

bei bendruomeniškumo didinimo.

•Įgyvendintos veiklos sudarė sąlygas aktyviam skirtingų

amžiaus grupių įsitraukimui, įskaitant vaikus, jaunimą, šeimas,

senjorus ir mažiau galimybių turinčius asmenis, taip mažinant

socialinę atskirtį.

•Projektas prisidėjo prie nematerialaus kultūros paveldo

išsaugojimo ir gyvo perdavimo, skatindamas tradicijų pažinimą,

praktikavimą ir jų tęstinumą.

•Vaikai ir jaunimas ugdė socialinius, komunikacinius ir

kūrybinius įgūdžius, stiprino komandinio darbo ir atsakomybės

gebėjimus.

•Sportinės veiklos skatino fizinį aktyvumą, sveiką gyvenseną ir

aktyvų laisvalaikį bendruomenėje.

•Sustiprintas bendradarbiavimas su partneriais ir viešosiomis

institucijomis, padidinęs renginio turinį, saugumą ir

visuomeninę vertę.

•Didelis dalyvių skaičius prisidėjo prie vietos patrauklumo

didinimo ir sudarė prielaidas tolimesnei renginio plėtrai.
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Patvirtintų veiklų įgyvendinimas:

Veiklos pavadinimas Patvirtinta Įgyvendinta Dalyvių skaičius

Kultūrinė ir edukacinė 

veikla

8 8 465
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